1

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 472-CONSUN, 05 de setembro de 2023.

Renomeia a “Unidade Centro”, do

Centro de Ciências de Imperatriz

(CCIm), para “Unidade Prof. José

Batista de Oliveira”.

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO e no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando o que consta no Processo nº 20897/2023-09;

 R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Renomear a “Unidade Centro”, do Centro de Ciências de Imperatriz

 (CCIm), para “Unidade Prof. José Batista de Oliveira”, pelos relevantes

serviços prestados à Universidade Federal do Maranhão.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

 São Luís, 05 de setembro de 2023.

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

		2023-09-05T15:36:41-0300
	NATALINOSALGADOFILHO03295494304